
22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 29 - 22. СЕПТЕМБАР 2023. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

312.

На основу члана 39. став 1. тачка 3. 
Закона о смањењу ризика од катастрофа 
и управљању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС“, број 87/18), чла-
на 44, а у вези са чланом 66. став 4. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 – 
др.закон, 47/18 и 111/21 др.закон ) и члана 
58. став 1. тачка 15. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19 - пречишћен текст), на предлог Шта-
ба за ванредне ситуације града Краље-
ва, датог Препоруком број: 2-16/23-XI од 
21.09.2023. године,

градоначелник града Краљева, дана 
21.09.2023. године, донео је

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА

I
УКИДА СЕ ванредна ситуација на те-

риторији града Краљева, проглашена Од-
луком градоначелника града Краљева, 
број 011-260/2023-I од 16.06.2023. године.

II
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења.

III
Одлуку објавити у „Службеном листу 

града Краљева“, на огласној табли гра-
да Краљева и преко средстава јавног 
информисања.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком о проглашењу ванредне си-
туације на територији града Краљева, 
број 011-260/2023-I од 16.06.2023. године, 
градоначелник града Краљева је прогла-
сио ванредну ситуацију на територије гра-
да Краљева, због појаве поплава, одро-
на и клизишта чиме су угрожени стамбени 
објекти, привредни субјекти и прекид пут-
не комуникације, као и нарушавање других 
основних животних услова.

Штаб за ванредне ситуације града 
Краљева је Препоруком број: 2-16/23-XI 
од 21.09.2023. године, предложио градона-
челнику града Краљева да укине ванред-
ну ситуацију на територији града Краљева.

На основу овлашћења из члана 39. 
став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика 
од катастрофа и управљању у ванредним 
ситуацијама („Службени гласник РС“, број 
87/18), а у складу са Препоруком Градског 
штаба за ванредне ситуације на терито-
рији града Краљева, градоначелник града 
Краљева донео je одлуку као у диспозитиву.

Градоначелник града Краљева
Број:011-373/2023-I
Дана: 21.09.2023. године

          Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.

313.

На основу члана 61. став 1. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 68/2015 
– др.закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), чла-
на 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона 



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

130 – Опште услуге, Програм. актив./
Пројекат 0001 – Функционисање ло-
калне самоуправе и градских општи-
на, Позиција 166, Економска класифи-
кација 424 – Специјализоване услуге.

3. Промене у апропријацијама извр-
шене у тачкама 1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 
недовољно планираних средстава на по-
зицији 166, економска класификација 424 
(специјализоване услуге) за чије финан-
сирање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2023. годину нису планирана довољна 
средства.

4. О извршењу овог решења стараће 
се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева,.

5. Решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е
 

Одсек за буџетско рачуноводство Град-
ске управе града Краљева поднео је за-
хтев за промену апропријације број Сл./22-
IV дана 12.09.2023. године за увећање сред-
става на позицији 166, економска класи-
фикација 424 (специјализоване услуге) за 
чије финансирање Одлуком о буџету гра-
да Краљево за 2023. годину нису планирана 
довољна средства у износу од 3.700.000,00 
динара.

Одељење за дриштвене дела тности 
Градске управе града Краљева се по за-
хтеву за изјашњење Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва дописом број 126/23 од 12.09.2023. го-
дине изјаснило да је у оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 130 – Опште услуге, Програм. актив./
Пројекат 0001 – Функционисање локал не 
самоуправе и градских општина, Позиција 
148, Економска класификација 472 – Нак-
нада за социјалну заштиту из буџета мо-
гуће извршити умањења за 5.586.000,00 
динара који неће бити утрошене до краја 
2023. године.

о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС”, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), чла-
на 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. 
став 1. Статута града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 21. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева”, број број 36/22, 16/23 
и 18/23),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 36/22, 16/23 и 18/23) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште јавне услуге локалне са-
моуправе, Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 
180, Економска класификација 499 – Те-
кућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ сред-
ства у укупном износу од 3.700.000,00 ди-
нара, ради уравнотежења расхода буџета, 
умањењем апропријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0902 – Социјална и де-
чија заштита, Функција 040 – Породи-
ца и деца, Програм. актив./Пројекат 
0019 – Подршка деци и породици са 
децом, Позиција 148, Економска кла-
сификација 472 – Накнада за социјал-
ну заштиту из буџета.

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе, Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 180, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋА-
ВА СЕ апропријација у укупном износу од 
3.700.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 – Опште услу-
ге локалне самоуправе, Функција 



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину 
(“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да 
ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог 
индиректног корисника буџет ских средста-
ва промени, износ апро  пријација издвоје-
них за активности тог корисника повећаће 
се, односно смањити, а да Градоначел-
ник гра да Кра  љева доноси решење о про-
мени апропријације којим се износ апро-
пријације преноси у текућу буџетску ре-
зерву и може се користити за намене које 
нису предвиђене средствима у довољном 
обиму.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на града Краљева Градске управе гра-
да Краљева, Управи за трезор - Филијала 
Краљево и архиви.

Градоначелник града Краљева
Број: 2066/2023
Дана: 13. септембра 2023. године

          Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.

314.

На основу члана 58. став 1. тачка 5. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст) и члана 3. став 3. Одлуке о Ви-
довданској награди ученицима основних 
и средњих школа са територије града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 21/22),

градоначелник града Краљева, дана 
14. септембра 2023. године, донео је

ДОПУНСКО РЕШЕЊЕ

1. У Решењу о висини новчаног из-
носа Видовданске награде за школску 
2022/2023. годину, број 011-246/2023-I од 

08.06.2023. године, у ставу 1. додаје се 
алинеја пета која гласи:

„- 10.000,00 динара по ученику за 
освојено прво место у групном наступу.“

2. Ово решење објавити у „Службе-
ном листу града Краљева“.

Градоначелник града Краљева
Број: 011-246-1/2023-I
Дана: 14.09.2023.године 

          Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.

315.

На основу члана 61. став 1. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 испр., 108/13,142/14, 68/2015 
– др.закон, 103/15, 99/16 и 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21 и 138/22), чла-
на 44. тачка 5) и члана 66. став 4. Закона 
о локалној самоуправи (“Службени глас-
ник РС”, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/2021-др.закон), чла-
на 56. став 2, члана 58. тачка 5), члана 121. 
став 1. Статута града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева”, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2023. годину („Служ-
бени лист града Краљева”, број број 36/22, 
16/23 и 18/23),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени  апропријације 

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева”, број број 36/22, 16/23 и 18/23) 
Раздео 05, Глава 01 - Градска управа, Про-
грам 0602 - Опште јавне услуге локалне са-
моуправе,  Функција 160 – Опште јавне ус-
луге некласификоване на другом месту, 
Програм.актив/Пројекат 0009, Позиција 



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

180, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ средства у 
укупном износу од 900.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0902 – Социјална и де-
чија заштита, Функција 040 – Породи-
ца и деца, Програм. актив./Пројекат 
0019 – Подршка деци и породици са 
децом, Позиција 148, Економска кла-
сификација 472 – Накнада за социјал-
ну заштиту из буџета.

2. Из средстава текуће буџетске ре-
зерве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту, Програм.актив/Пројекат 0009, 
Позиција 180, Економска класификација 
499 – Текућа буџетска резерва, ПОВЕЋА-
ВА СЕ апропријација у укупном износу од 
900.000,00 динара у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 2003 – Основно обра-
зовање, Функција 912 – Основно об-
разовање, Програм. актив./Пројекат 
0001 – Реализација делатности осно-
вног образовања, Позиција 139, Еко-
номска класификација 463 – Транс-
фери осталим нивоима власти – Капи-
тални трансфери.

3. Промене у апропријацијама  извр-
шене у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 
недовољно планираних средстава за за из-
вођење радова на санацији преградног зида 
између учионица и оспособљавања једне 
просторије за обављање наставе  у Основ-
ној школи „Олга Милутиновић“ Годачица – 
издвојено одељење Лешево, а за чије фи-
нансирање Одлуком о буџету града Краље-
во за 2023. годину нису планирана довољ-
на средства.

4. О извршењу овог решења стараће 
се Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева и Одељење 
за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева.

5. Решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Одељење за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева поднело је 
Одељењу за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева захтев за про-
мену апропријације III Број: 118/23 дана 
14.09.2023. године за увећање средстава 
у програму „Основно образовање“ на по-
зицији 139, економска клафисикација 463 
Трансфери осталим нивоима власти – Ка-
питални трансфери у износу од 900.000,00 
динара  како би се обезбедила средства за 
извођење радова на санацији преградног 
зида између учионица и оспособљавања 
једне просторије за обављање наставе у 
Основној школи „Олга Милутиновић“ Года-
чица – издвојено одељење Лешево, а за 
чије финансирање Одлуком о буџету гра-
да Краљево за 2023. годину нису планира-
на довољна средства.

Одељење за дриштвене делатности 
Градске управе града Краљева  се по за-
хтеву за изјашњење Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва дописом број 126/23 од 12.09.2023. го-
дине изјаснило да је у  оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Функ-
ција 130 – Опште услуге, Програм. актив./
Пројекат 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Позиција 
148, Економска класификација 472 – Нак-
нада за социјалну заштиту из буџета  мо-
гуће извршити умањења за 5.586.000,00 
динара који неће бити утрошене до краја 
2023. године.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о 
буџету града Краљева за 2023. годину 
(“Службени лист града Краљева”, број 
36/22, 16/23 и 18/23) којим је прописано да 
ако се у току године обим пословања или 
овлашћења директног односно његовог 
индиректног корисника буџетсих средста-
ва промени, износ апропријација издвоје-
них за активности тог корисника повећаће 
се, односно смањити, а да Градоначелник 
града Краљева доноси решење о промени 



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

апропријације којим се износ апроприја-
ције преноси у текућу буџетску резерву 
и може се користити за намене које нису 
предвиђене средствима у довољном 
обиму.

Решење доставити: Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе 
града Краљева, Одељењу за друштвене 
делатности Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за послове органа града 
Краљева Градске управе града Краљева, 
Управи за трезор - Филијала Краљево  и 
архиви.

Градоначелник града Краљева
Број: 2083/2023
Дана: 15. септембра 2023. године

          Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

316.

На основу члана 8. став 2. Закона 
о безбедности саобраћаја на путеви-
ма („Службени гласник РС“, број 41/09, 
53/10, 101/11, 32/13-одлука УС, 55/14, 
96/15-др. закон, 9/16-одлука УС, 24/18, 
41/18, 41/18-др. закон, 87/18, 23/19 и 
128/20-др.закон), члана 46. Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
63. став 1. тачка 6. и 24. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19-пречишћен текст) и члана 
39. Пословника о раду Градског већа 
(„Службени лист града Краљева“, број 
21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Сто 
четрдесет осмој (ванредној) седници, одр-
жаној дана 15. септембра 2023. године, до-
нело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА САВЕТА 

ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА

I
У Решењу о образовању и именовању 

чланова Савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима (у 
даљем тексту: Решење) („Сл. лист града 
Краљева“, број 41/20, 46/20, 26/21, 19/22, 
23/22, 37/22, 3/23 и 11/23), тачка I, којом се 
у Савет за координацију послова безбедно-
сти саобраћаја на путевима именују члано-
ви Савета, мења се тако што:

- под редним бројем 9. уместо речи 
„Жељко Рајковић, начелник ПУ Краљево“, 
треба да стоји „Новица Плескоњић, на-
челник ПУ Краљево“.

II
Ово решење ступа на снагу даном до-

ношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“.

III
Решење доставити: Председнику, 

заменику председника, члановима Саве-
та, руководиоцу Одељења за урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комуналне де-
латности Градске управе града Краљева, 
руководиоцу Одељења за послове органа 
Града Градске управе града Краљева, руко-
водиоцу Одељења за заједничке послове 
Градске управе града Краљева, руководио-
цу Одељења за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева-шефу Одсека за 
буџетско рачуноводство, Рајковић Жељку и 
уз материјал.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
је члан 8. став 2. Закона о безбедности са-
обраћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука 
УС, 55/14, 96/15-др. закон, 9/16-одлука УС, 
24/18, 41/18, 41/18-др. закон, 87/18, 23/19 



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

и 128/20-др. закон) којим је прописано да 
извршни орган јединице територијалне ау-
тономије, односно јединице локалне само-
управе, општинско, односно градско веће, 
може да оснује тело за координацију (коми-
сија, савет и сл.), ради усклађивања посло-
ва безбедности саобраћаја на путевима 
који су из делокруга јединице територијал-
не аутономије, односно јединице локалне 
самоуправе. Чланом 17, 18. и 19. истог За-
кона су прецизирани извори финансирања 
унапређења безбедности саобраћаја, као 
и средства финансирања (по областима: 
Унапређење саобраћајне инфраструктуре 
са становишта унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима-50% планираних 
средстава, а остале области: Унапређење 
саобраћајног васпитања и образовања, 
Рад Савета, Превентивно-промотивне 
активности из области безбедности сао-
браћаја, Научно-истраживачки рад у об-
ласти безбедности саобраћаја и Техничко 
опремање јединица саобраћајне полиције 
које контролишу и регулишу саобраћај на 
путевима и других органа надлежних за 
послове безбедности саобраћаја, преоста-
лих 50% планираних средстава), а према 
Програму коришћења буџетског фонда за 
саобраћај, који доноси извршни орган једи-
нице локалне самоуправе, на предлог тела 
за координацију. 

Чланом 46. у вези са чланом 66. став 
5. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), прописана је надлежност општинског 
односно градског већа као органа јединице 
локалне самоуправе, док су чланом 63. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/2019-пречишћен 
текст) утврђени послови које обавља Град-
ско веће града Краљева, па је, између оста-
лог, ставом 1. тачка 6. истог члана прописа-
но да се Градско веће стара о извршавању 
поверених надлежности из оквира права и 
дужности Републике, а тачком 24. да об-
разује Савет за безбедност саобраћаја, 
именује председника и чланове и најмање 
два пута годишње подноси Скупштини из-
вештај о стању безбедности саобраћаја на 
територији Града, који је дужно да учини 
доступним јавности.

Дописом градоначелника града 
Краљева број: 2042/23 од 08.09.2023. годи-
не, прецизирано је да потребно извршити 
измену у саставу Савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на путе-
вима, па се, уместо именованог, за члана 
Савета за координацију послова безбедно-
сти саобраћаја на путевима одређује Нови-
ца Плескоњић, начелник ПУ Краљево.

Градско веће града Краљева
Број: 011-365/2023-I
Дана: 15. 09. 2023. године

               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р
.

317.

На основу члана 63. тачка 2. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), члана 21. став 4. Одлуке 
о признањима и наградама града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
10/17 и 13/19) и члана 39. став 1. Послов-
ника о раду Градског већа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
21/19-пречишћен текст), 

Градско веће града Краљева, на Сто 
четрдесет деветој (ванредној) седници одр-
жаној 22. септембра 2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ

I
Утврђује се висина Октобарске на-

градe града Краљева за 2023. годину у из-
носу од 100.000,00 динара.

II
Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 21. Одлуке о признањима и 
наградама града Краљева („Службени лист 



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

града Краљева“, број 10/17 и 13/19) утврђе-
но је да се Октобарска награда и Специјал-
на награда за подстицај хуманости „Мило-
мир Главчић“ додељују у виду дипломе, да 
се уз дипломе додељују и новчани износи 
награда, као и да се средства за награде и 
друге трошкове обезбеђују из буџета града 
Краљева. Ставом 4. овог члана утврђено је 
да Градско веће града Краљева сваке го-
дине утврђује висину новчаних награда у 
оквиру средстава утврђених буџетом града 
за текућу годину.

Градско веће града Краљева
Број: 011-374/2023-I
Дана: 22. 09. 2023. године

               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р

318.

На основу члана 63. тачка 2. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст), члана 21. став 4. 
Одлуке о признањима и наградама града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 10/17 и 13/19) и члана 39. став 
1. Пословника о раду Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 21/19-пречишћен текст), 

Градско веће града Краљева, на Сто 
четрдесет деветој (ванредној) седници одр-
жаној 22. септембра 2023. године, донело је 

РЕШЕЊЕ

I
Утврђује се висина Специјалне на-

градe за подстицај хуманости „Мило-
мир Главчић“ за 2023. годину у износу од 
70.000,00 динара.

II
Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 21. Одлуке о признањима и 
наградама града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 10/17 и 13/19) утврђе-
но је да се Октобарска награда и Специјал-
на награда за подстицај хуманости „Мило-
мир Главчић“ додељују у виду дипломе, да 
се уз дипломе додељују и новчани износи 
награда, као и да се средства за награде и 
друге трошкове обезбеђују из буџета града 
Краљева. Ставом 4. овог члана утврђено је 
да Градско веће града Краљева сваке го-
дине утврђује висину новчаних награда у 
оквиру средстава утврђених буџетом града 
за текућу годину.

Градско веће града Краљева
Број: 011-375/2023-I
Дана: 22. 09. 2023. године

               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р

319.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), у 
вези са чланом 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2023. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 36/22, 18/23),

Градско веће града Краљева, на Сто 
четрдесет деветој (ванредној) седници одр-
жаној дана 22. септембра 2023. године, до-
нело је

ЗАКЉУЧАК

I
Даје се сагласност на Решење начел-

ника Градске управе града Краљева број 
2043/23 од 18.09.2023. године о измени Ре-
шења брoj: 1331/23 од 20.06.2023. године, 
1657/23 од 01.08.2023. године и 1926/23 од 
05.09.2023. године, којим је извршена рас-
поред додатних буџетских средстава за ка-
питалне трансфере за Основно образовање 
и васпитање, ОШ „Олга Милутиновић“.



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Саставни део овог закључка је Ре-
шење начелника Градске управе града 
Краљева број 2043/23 од 18.09.2023. годи-
не, којим је утврђена пренамена буџетских 
средстава за капиталне трансфере за Ос-
новно образовање и васпитање, ОШ „Олга 
Милутиновић“, а при чему ће се планирани 
износ средстава променити.

II
Закључак доставити: начелнику Град-

ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III
Закључак и Решење број 2043/23 од 

18.09.2023. године објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-322/2023-I
Датум: 22. 09. 2023. године

               Председник Градског већа
             градоначелник града Краљева

др Предраг Терзић, дипл. политиколог,с.р

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 
КРАЉЕВА

320.

На основу члана 38. став 1. Закона 
о слободном приступу информацијама од 
јавног значаја (''Службени гласник РС'', 
број 120/04, 54/07, 104/09, 36/10 и 105/21) и 
члана 44. Статута града Краљева (''Служ-
бени лист града Краљева'', број 6/19-пре-
чишћен текст),

председник Скупштине града Краље-
ва, дана 11. септембра 2023. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ 

ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА
ЗА ПОСТУПАЊЕ ПО ЗАХТЕВИМА 

ЗА СЛОБОДАН ПРИСТУП 
ИНФОРМАЦИЈАМА 

ОД ЈАВНОГ ЗНАЧАЈА

I
Одређује се Марина Миловић, ди-

пломирани правник, запослена у Градској 
управи града Краљева, за поступање по 
захтевима за слободан приступ инфор-
мацијама од јавног значаја, упућеним 
Скупштини града Краљева, као органу ло-
калне самоуправе, односно органу јавне 
власти (у даљем тексту: овлашћено лице).

II
Овлашћено лице: 
- прима захтеве, обавештава тражио-

ца о поседовању информација и обезбеђује 
увид у документ који садржи тражену ин-
формацију, односно доставља информа-
цију на одговарајући начин, одбија захтев 
решењем, пружа тражиоцима неопходну 
помоћ за остваривање њихових права ут-
врђених Законом о слободном приступу 
информацијама од јавног значаја (у даљем 
тексту: Закон); 

- предузима мере за унапређење 
праксе поступања са носачима информа-
ција, праксе одржавања носача инфор-
мација, као и праксе њиховог чувања и 
обезбеђења;

- предузима мере потребне за упозна-
вање запослених са њиховим обавезама у 
вези са правима на приступ информација-
ма од јавног значаја, ради делотворне при-
мене Закона.

III
Доношењем овог решења прес-

таје да важи овлашћење број: 328/15 од 
26.08.2015. године.



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

IV
Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Краљева''.

Председник Скупштине града Краљева
Број: 031-39/2023-I
Датум:11.09.2023. године

                  Председник Скупштине
Ненад Марковић, дипл. инж.саобраћаја, с.р.

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

321.

На основу члана 38. став 1. Закона 
о слободном приступу информацијама од 
јавног значаја (''Службени гласник РС'', 
број 120/04, 54/07, 104/09 и 36/10 и 105/21) 
и члана 36. став 1. тачка 9. Одлуке о Град-
ској управи града Краљева („Службени 
лист града Краљева'', број 22/21 – пре-
чишћен текст), 

начелник Градске управе града 
Краљева, дана 11. септембра 2023. године, 
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ 

ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА
ЗА ПОСТУПАЊЕ ПО ЗАХТЕВИМА 

ЗА СЛОБОДАН ПРИСТУП 
ИНФОРМАЦИЈАМА ОД ЈАВНОГ 

ЗНАЧАЈА

I
Одређује се Марина Миловић, ди-

пломирани правник, запослена у Градској 
управи града Краљева, за поступање по 
захтевима за слободан приступ информа-
цијама од јавног значаја, упућеним Град-
ској управи града Краљева, као органу 
локалне самоуправе, односно органу јавне 
власти (у даљем тексту: овлашћено лице).

II
Овлашћено лице: 
- прима захтеве, обавештава тражио-

ца о поседовању информација и обезбеђује 
увид у документ који садржи тражену ин-
формацију, односно доставља информа-
цију на одговарајући начин, одбија захтев 
решењем, пружа тражиоцима неопходну 
помоћ за остваривање њихових права ут-
врђених Законом о слободном приступу 
информацијама од јавног значаја (у даљем 
тексту: Закон); 

- предузима мере за унапређење 
праксе поступања са носачима информа-
ција, праксе одржавања носача инфор-
мација, као и праксе њиховог чувања и 
обезбеђења;

- предузима мере потребне за упозна-
вање запослених са њиховим обавезама у 
вези са правима на приступ информација-
ма од јавног значаја, ради делотворне при-
мене Закона.

III
Доношењем овог решења престаје да 

важи решење број: 031-96/2018-I од 07.05. 
2018. године.

IV
Ово решење објавити у „Службеном 

листу града Краљева''.

Градска управа града Краљева
Број: 031-38/2023-I 
Датум: 11.09.2023. годинe

               Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.

322.

На основу члана 36. тачка 9. Одлуке 
о Градској управи града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 22/21-пре-
чишћен текст), у вези са чланом 38. став 
2. Одлуке о буџету града Краљева за 2023. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 18/23),

начелник Градске управе града 
Краљева, доноси



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ Решења 
број 1331/23 од 20.06.2023. године,
број 1657/23 од 01.08.2023. године 

и 1926/23 од 05.09.2023. године

І
Мења се став I Решења о распореду 

коришћења буџетских средстава Основног 
образовања и васпитања за текуће и капи-
талне трансфере нивоу Републике за 2023. 
годину број , текст:

„Утврђује се распоред коришћења 
буџетских средстава индиректним корис-
ницима Основног образовања и васпи-
тања по Одлуци о буџету града Краљева 
за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 36/22, 18/23) у укупном из-
носу од 350.168.000,00 динара за текући 
трансфер нивоу Републике и 67.630.000,00 
динара за капитални трансфер нивоу Репу-
блике за сваку школу појединачно у складу 
са Табелом број 1. и Прегледом капиталног 
трансфера нивоу Републике у 2023. години 
за Основно образовање, који су саставни 
део овог решења“.

замењује се текстом:
„Утврђује се распоред коришћења 

буџетских средстава индиректним корис-
ницима Основног образовања и васпи-
тања по Одлуци о буџету града Краљева 
за 2023. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 36/22, 18/23) у укупном из-
носу од 350.168.000,00 динара за текући 
трансфер нивоу Републике и 68.530.000,00 
динара за капитални трансфер нивоу Репу-
блике за сваку школу појединачно у складу 
са Табелом број 1. и Прегледом капиталног 
трансфера нивоу Републике у 2023. години 
за Основно образовање, који су саставни 
део овог решења“.

II
У Прегледу капиталног трансфера 

нивоу Републике у 2023. години, Основ-
но образовање и васпитање, ОШ „Олга 
Милутиновић“, који је саставни део Ре-
шења број број 1331/23 од 20.06.2023. го-
дине, број 1657/23 од 01.08.2023. године и 
1926/23 од 05.09.2023. године

текст:
„Олга Милутиновић“

511 – 500.000,00 динара за израда пројекта 
за реконструкцију подова и степеништа у 
матичној школи, за реконтрукцију школског 
водовода

– 200.000,00 динара изградња водо-
водне инфраструктуре - школски водовод
512 – 100.000,00 динара за набавку набав-
ка 2 комада 3д штампача

– 30.000,00 динара набавка 1 тримера
укупно: 830.000 динара

замењује се текстом:
„Олга Милутиновић“

511 – 900.000,00 динара радови на сана-
цији преградног зида између учионица у 
издвојеном одељењу у Лешеву

– 500.000,00 динара за израда пројек-
та за реконструкцију подова и степеништа 
у матичној школи, за реконтрукцију школс-
ког водовода

– 200.000,00 динара изградња водо-
водне инфраструктуре - школски водовод
512 – 100.000,00 динара за набавку набав-
ка 2 комада 3д штампача

– 30.000,00 динара набавка 1 тримера
укупно: 1.730.000 динара

а текст:
ОСНОВНО УКУПНО: 
67.630.000,00 ДИНАРА
511 000 – 57.580.000,00 
512 000 – 10.050.000,00 
515 000 – 0 

замењује се текстом:
ОСНОВНО УКУПНО: 
68.530.000,00 ДИНАРА
511 000 – 58.480.000,00 
512 000 – 10.050.000,00 
515 000 – 0 

ІІI
У осталом делу текста наведено ре-

шење остаје на снази.

IV
Ово решење доставити Градском већу 

града Краљева на сагласност.



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Дана 28. децембра 2023. године 
Скупштина града Краљева донела је Од-
луку о буџету града Краљева за 2023. го-
дину („Службени лист града Краљева“, 
број 36/22, 18/23). Поступајући у складу са 
одредбама члана 13. и 38. став 2. поменуте 
одлуке, а сагледавајући извршење буџета 
града Краљева у току 2021. и 2022. године 
и обим расположивих средстава за 2023. го-
дину, као и уважавајући предлоге корисника 
буџетских средстава из области основног и 
средњег образовања и васпитања, Начел-
ник Градске управе града Краљева донео је 
дана 20.06.2023. године Решење о распоре-
ду коришћења буџетских средстава Осно-
вног и Сре дњег образовања и васпитања 
за текуће и капиталне трансфере нивоу Ре-
публике за 2023. годину број 1331/23. Њиме 
су свим основним и средњим школама са 
територије града Краљева појединачно и по 
утврђеним наменама опредељена буџетска 
средства, између осталог и за капитална 
улагања у 2023. години, а по основу Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2023. годину. 
На ово Решење добијена је сагласност За-
кључком Градског већа града Краљева, број 

06-231/2023-I од 26.06.2023. године.
ОШ „Олга Милутиновић“ је дана 

14.09.2023. године доставила је Оде љењу 
за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева предмер и предрачун ра-
дова на санацији преградног зида између 
учионица за који су им потребна додатна 
средстава за капиталне трансфере из-
двојеног одељења у Лешеву. Захтев је ко-
рисник образложио чињеницом да је Грађе-
винска инспекција Градске управе града 
Краљева наложила предузимање свих 
неопходних радова на санацији оштећеног 
школског објекта у Лешеву и довођење ис-
тог у стабилно и безбедно стање. Дакле, 
усвајањем овог предлога корисника буџет-
ских средстава планирани износ средстава 
ће се променити, што се није знало нити се 
могло поступити у моменту израде распо-
редног решења за област образовања по 
доношењу Одлуке о буџета града.

Градска управа града Краљева
Број: 2043/23
Датум: 18.09 .2023. године

               Начелник Градске управе
Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.

 ТАБЕЛА БРОЈ 1. 
 

 

 
Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2023. годину 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 
нивоу 

Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу 

Републике 

 
Свега 

1. ОШ „Милунка Савић“ 
Витановaц, Стубал, 
Чукојевац, Милавчићи, 
Шумарице 
 

 
 
 

463111 11.960.000 

 
 
 

463211 1.000.000 12.960.000 
2 . ОШ „Бранко Радичевић“ 

Витковац, Закута, 
Милаковац, Печеног 

 
 

463111 9.520.000 

 
 

463211 
      

2.010.000 11.530.000 
3. ОШ „Браћа 

Вилотијевић“ 
Грдица, Јарчујак, 
Дракчићи 
 

 
 

463111 17.670.000 

 
 

463211 7.000.000 24.670.000 
4. ОШ „Вук Караџић“ 

Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац 
 

 
 

463111 30.570.000 

 
 

463211 3.250.000 33.820.000 
5. ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Краљево  
463111 14.330.000 

 
463211 3.400.000 17.730.000 

6. ОШ“Доситеј Обрадовић“ 
Врба, Ратина,  
Драгосињци 
 

 
463111 19.705.000 

 
463211 8.300.000 28.005.000 

7. ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, 
Цветке 
 

 
 

463111 16.003.000 

 
 

463211 3.500.000 19.503.000 
8. ОШ „Драган 

Маринковић“ 
Адрани, Поповићи 
 

 
463111 9.100.000 

 
463211 1.250.000 10.350.000 

9. ОШ „Ђура Јакшић“ 
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница 
 

 
 

463111 19.060.000 

 
 
 

463211 5.970.000 25.030.000 
10. ОШ „Живан Маричић“ 

Жича 
 

 
463111 14.550.000 

 
463211 2.300.000 16.850.000 

11. ОШ „Јован Цвијић“ 
Сирча 
 

 
463111 10.395.000 

 
463211 3.650.000 14.045.000 

ТАБЕЛА БРОЈ 1. 
 

 

 
Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2023. годину 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 
нивоу 

Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу 

Републике 

 
Свега 

1. ОШ „Милунка Савић“ 
Витановaц, Стубал, 
Чукојевац, Милавчићи, 
Шумарице 
 

 
 
 

463111 11.960.000 

 
 
 

463211 1.000.000 12.960.000 
2 . ОШ „Бранко Радичевић“ 

Витковац, Закута, 
Милаковац, Печеног 

 
 

463111 9.520.000 

 
 

463211 
      

2.010.000 11.530.000 
3. ОШ „Браћа 

Вилотијевић“ 
Грдица, Јарчујак, 
Дракчићи 
 

 
 

463111 17.670.000 

 
 

463211 7.000.000 24.670.000 
4. ОШ „Вук Караџић“ 

Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац 
 

 
 

463111 30.570.000 

 
 

463211 3.250.000 33.820.000 
5. ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Краљево  
463111 14.330.000 

 
463211 3.400.000 17.730.000 

6. ОШ“Доситеј Обрадовић“ 
Врба, Ратина,  
Драгосињци 
 

 
463111 19.705.000 

 
463211 8.300.000 28.005.000 

7. ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, 
Цветке 
 

 
 

463111 16.003.000 

 
 

463211 3.500.000 19.503.000 
8. ОШ „Драган 

Маринковић“ 
Адрани, Поповићи 
 

 
463111 9.100.000 

 
463211 1.250.000 10.350.000 

9. ОШ „Ђура Јакшић“ 
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница 
 

 
 

463111 19.060.000 

 
 
 

463211 5.970.000 25.030.000 
10. ОШ „Живан Маричић“ 

Жича 
 

 
463111 14.550.000 

 
463211 2.300.000 16.850.000 

11. ОШ „Јован Цвијић“ 
Сирча 
 

 
463111 10.395.000 

 
463211 3.650.000 14.045.000 



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

2 

 
 
 
 
 

12. ОШ „Јово Курсула“ 
Краљево 
 

 
463111 15.900.000 

 
463211 3.270.000 19.170.000 

13. ОШ „Милун Ивановић“ 
Ушће, Гокчаница, 
Полумир, Лозно, Борово 
 

 
 

463111 16.500.000 

 
 

463211 2.700.000 19.200.000 
14. ОШ „Олга Милутиновић“ 

Годачица, 
Раваница,Лешево 
 

 
463111 11.000.000 

 
463211 1.730.000 12.730.000 

15. ОШ „Петар Николић“ 
Самаила, Лазац, Мрсаћ, 
Буковица 
 

 
 

463111 15.600.000 

 
 

463211 2.500.000 18.100.000 
16. ОШ „Свети Сава“ 

Рибница – Краљево 
 

 
463111 19.500.000 

 
463211 2.350.000 21.850.000 

17. ОШ „Светозар 
Марковић“ 
Краљево 
 

 
463111 14.800.000 

 
463211 6.900.000 21.700.000 

18. ОШ „Јован Дучић“ 
Роћевићи, Врдила, 
Дедевци 
 

 
463111 9.150.000 

 
463211 2.500.000 11.650.000 

19. ОШ „Стефан Немања“ 
Студеница, Бзовик, Рудно, 
Река, Мланча 
 

 
 

463111 14.200.000 

 
 

463211 1.000.000 15.200.000 
20. ОШ „ІV краљевачки 

батаљон“ Краљево 
 

 
463111 25.767.000 

 
463211 3.000.000 28.767.000 

21. ОШ „Чибуковачки 
партизани“ Краљево 
 

 
463111 13.475.000 

 
463211 0 13.475.000 

22. ОШ „Иво Лола Рибар“ 
Краљево 
 

 
463111 6.630.000 

 
463211 950.000 7.580.000 

23. ОШ „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 14.783.000 

 
463211 0 14.783.000 

 
 ЗБИР ПЛАНОВА  2023. 

 
 
 

350.168.000  68.530.000 418.698.000 

ТАБЕЛА БРОЈ 1. 
 

 

 
Ред. 
број 

 
Назив школе 

План буџета града за 2023. годину 

Екон. 
клас. 

Текући 
трансфер 
нивоу 

Републике 

Екон. 
клас. 

Капитални 
трансфер 
нивоу 

Републике 

 
Свега 

1. ОШ „Милунка Савић“ 
Витановaц, Стубал, 
Чукојевац, Милавчићи, 
Шумарице 
 

 
 
 

463111 11.960.000 

 
 
 

463211 1.000.000 12.960.000 
2 . ОШ „Бранко Радичевић“ 

Витковац, Закута, 
Милаковац, Печеног 

 
 

463111 9.520.000 

 
 

463211 
      

2.010.000 11.530.000 
3. ОШ „Браћа 

Вилотијевић“ 
Грдица, Јарчујак, 
Дракчићи 
 

 
 

463111 17.670.000 

 
 

463211 7.000.000 24.670.000 
4. ОШ „Вук Караџић“ 

Рибница,Берановац, 
Каменица, Змајевац 
 

 
 

463111 30.570.000 

 
 

463211 3.250.000 33.820.000 
5. ОШ „Димитрије 

Туцовић“ Краљево  
463111 14.330.000 

 
463211 3.400.000 17.730.000 

6. ОШ“Доситеј Обрадовић“ 
Врба, Ратина,  
Драгосињци 
 

 
463111 19.705.000 

 
463211 8.300.000 28.005.000 

7. ОШ „Драган Ђоковић-
Уча“, Лађевци, Г.Лађевци, 
Обрва,Тавник, Милочај, 
Цветке 
 

 
 

463111 16.003.000 

 
 

463211 3.500.000 19.503.000 
8. ОШ „Драган 

Маринковић“ 
Адрани, Поповићи 
 

 
463111 9.100.000 

 
463211 1.250.000 10.350.000 

9. ОШ „Ђура Јакшић“ 
Конарево, Матаруге, 
Богутовац, Толишница, 
Пропљеница, Лопатница 
 

 
 

463111 19.060.000 

 
 
 

463211 5.970.000 25.030.000 
10. ОШ „Живан Маричић“ 

Жича 
 

 
463111 14.550.000 

 
463211 2.300.000 16.850.000 

11. ОШ „Јован Цвијић“ 
Сирча 
 

 
463111 10.395.000 

 
463211 3.650.000 14.045.000 



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 

 

2 

 
 
 
 
 

12. ОШ „Јово Курсула“ 
Краљево 
 

 
463111 15.900.000 

 
463211 3.270.000 19.170.000 

13. ОШ „Милун Ивановић“ 
Ушће, Гокчаница, 
Полумир, Лозно, Борово 
 

 
 

463111 16.500.000 

 
 

463211 2.700.000 19.200.000 
14. ОШ „Олга Милутиновић“ 

Годачица, 
Раваница,Лешево 
 

 
463111 11.000.000 

 
463211 1.730.000 12.730.000 

15. ОШ „Петар Николић“ 
Самаила, Лазац, Мрсаћ, 
Буковица 
 

 
 

463111 15.600.000 

 
 

463211 2.500.000 18.100.000 
16. ОШ „Свети Сава“ 

Рибница – Краљево 
 

 
463111 19.500.000 

 
463211 2.350.000 21.850.000 

17. ОШ „Светозар 
Марковић“ 
Краљево 
 

 
463111 14.800.000 

 
463211 6.900.000 21.700.000 

18. ОШ „Јован Дучић“ 
Роћевићи, Врдила, 
Дедевци 
 

 
463111 9.150.000 

 
463211 2.500.000 11.650.000 

19. ОШ „Стефан Немања“ 
Студеница, Бзовик, Рудно, 
Река, Мланча 
 

 
 

463111 14.200.000 

 
 

463211 1.000.000 15.200.000 
20. ОШ „ІV краљевачки 

батаљон“ Краљево 
 

 
463111 25.767.000 

 
463211 3.000.000 28.767.000 

21. ОШ „Чибуковачки 
партизани“ Краљево 
 

 
463111 13.475.000 

 
463211 0 13.475.000 

22. ОШ „Иво Лола Рибар“ 
Краљево 
 

 
463111 6.630.000 

 
463211 950.000 7.580.000 

23. ОШ „Стеван Мокрањац“ 
Краљево 
 

 
463111 14.783.000 

 
463211 0 14.783.000 

 
 ЗБИР ПЛАНОВА  2023. 

 
 
 

350.168.000  68.530.000 418.698.000 



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

312.  Одлука о укидању ванредне ситуације на територији града Краљева .....................

313.  Решење о промени апропријације корисника буџета, број:2066/2023 од 13. сеп-
тембра 2023. године ......................................................................................................

314. Допунско решење о висини новчаног износа Видовданске награде за школску 
2022/2023. годину ..........................................................................................................

315.  Решење о промени апропријације корисника буџета, број:2083/2023 од 15. сеп-
тембра 2023. године ......................................................................................................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

316.  Решење о измени Решења о образовању и именовању чланова Савета за коорди-
нацију послова безбедности саобраћаја на путевима  ..............................................

317.  Решење о утврђивању висине Октобарске награде града Краљева за 2023. годину 

318.  Решење о утврђивању висине Специјалне награде за подстицај хуманости „Мило-
мир Главчић“ за 2023. годину .......................................................................................

319.  Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе града 
Краљева број: 2043/23 од 18.09.2023. године (измена у распореду коришћења 
буџетских средстава за капиталне трансфере за кориснике из области Основног 
образовања и васпитања, ОШ „Олга Милутиновић“) .................................................

АКТИ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

320.  Решење о одређивању овлашћеног лица за поступање по захтевима за слободан 
приступ информацијама од јавног значаја  .................................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

321.  Решење о одређивању овлашћеног лица за поступање по захтевима за слободан 
приступ информацијама од јавног значаја ..................................................................

Страна

1

1

3

3

5

6

7

7

8

9



22. септембар 2023. године Број 29 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

322.  Решење начелника Градске управе града Краљева о измени Решења број:1331/23 
од 20.06.2023. године, број: 1657/23 од 01.08.2023. године и број: 1926/23 од 
05.09.2023. године, у распореду коришћења буџетских средстава за капиталне 
трансфере за кориснике из области Основног образовања и васпитања ОШ „Олга 
Милутиновић“, са табеларним прегледом  .................................................................. 9



22. септембар 2023. годинеБрој 29 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет пета - Главни и одговорни уредник
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


